
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PERUCI

V Edenu 258,  439 07 Peruc 
tel: 608 91 21 91, peruc@ccshpraha.cz, http://peruc.ccshpraha.cz
IČO 64018768, výpis z MKČR 5-05-045/1994

26. listopad  l.p. 2023  
"Bezúhonnost a přímost mě chrání, svou naději skládám v tebe.“ 

      /Žalm 25:21/
Výroční zpráva za rok 20      22  

1) Zpráva duchovní

V roce 2022 se na Peruci konalo celkem 63 bohoslužebných setkání,  z toho 25 bohoslužeb se 
svátostí  večeří  Páně,  které  vysluhovala  s.  farářka  Helena  Smolová  a  3 8 pobožností,  které 
vedl  br.  kazatel  Kraus.  Průměrná  účast  na  bohoslužbách  i  pobožnostech  činila  6 osob  (377 
účastníků),  toho  bohoslužby  průměr  9  a  pobožnosti  4  účastníci .  Sbor  se  hromadně  účastnil 
bohoslužby  na  Krakovci  na  svátek  MJ  Husa.  Ve  sboru  sloužil  1  administrující  farář  a  1 
kazatel  do  2022/6.  Od  2022/7  1  jáhen.  Pozn.  bratr  Kraus  absolvoval  jáhenské  svěcení 
2022/7.

2) Zpráva matriční

Náš sbor měl k 31.12.2022 celkem 38 členů, z toho 15 mužů a 23 žen.  Církevní  daň zaplatilo 
4 členů.  Počet  členů  do  18  let  2,  18-60  let  15,  61  a  více  2 1.  Přírůstky  křtem  0.  Přírůstky 
zletislostí  0.  Zjištění  zemřelí  0.  Vystoupivší  0.  Odstěhovaní  0.  Nová  Rada  starších  měla  3 
členů (farářka s.  Smolová,  předseda s.  Krausová,  fin.  zpravodaj  s.  Hnilicová  do 2022/1).   Po 
neblahém  úmrtí  sestry  Hnilicové  se  nepodařilo  zvolit  novou  RS,  zmocněncem  NO  byl  od  
2022/9  bratr  kazatel  Kraus.  Revizora  účtů  nemáme.  Ve  sboru   sloužili  2  duchovní  (kněz  a 
kazatel).

3) Zpráva hospodářská

V  roce  2022  jsme  hospodařili  řádně,  hradili  závazky,  vyúčtovávali  veškeré  dotace  a 
příspěvky,  diecézi  uhradili  příspěvek  do  fondu  Bratrské  svépomoci.  Naše  objekty  byly  
pojištěny u pojišťovny Koooperativa.  Hlavním naším zdrojem příjmů kromě sbírek a církevní  
daně byly pronájmy.  Jednalo se o pronájem bytu v podkroví fary a dolního bytu.  Kromě bytu 
pronajímáme  zahradu  u  kaple  a  pozemek  na  parking  mobilheimu  na  faře.  V tomto  roce  jsme  
kvůli  pomoci  Ukrajince  uprchlici  přebudovali  farní  kancelář  na  ubytování  1+0,  což  se  stalo  
další zdrojem příjmu.

3) Zpráva finanční za běžnou činnost sboru (podrobně viz. přílohy)

Účetnictví  zpracovala  vikariátní  účetní  s.  Henrieta  Neprašová.  Daňové  přiznání  bylo  řádně 
podáno.  Rozpočet  na  rok  2023 vycházel z  predikcí  roku  2022.  Výsledky  hospodaření  jsou 
uvedeny ve zvláštní příloze.

4) Zpráva revizní

Bylo  překontrolováno  vedení  sešitu  sbírek  a  ověřen stav  pokladní  hotovosti  ke  konci  roku 
2022. Byly překontrolovány též závazky a pohledávky.

5) Doplňující  zpráva o činnosti

Uspořádali  jsme  za  finanční  podpory  Městyse  Peruc  Koncert  Chrámového  pěveckého  sboru  
při  kostele  Církve československé husitské v Lounech a koncert  ke Dni  židovských památek.  
Na  Vánoce  jsme  v  kapli  zapálil i  Betlémské  světlo.  Opět  jsme  se  spolupodíleli  na  údržbě 
zeleně na Židovském hřbitovu u Hřivčic.  Zveřejňovali  jsme kázání  a bohoslužby online.



o

Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet

o
o

Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

o

Rozvaha v tisícícho

o
o

o Dle data plnění DPH:

Rozvaha za období
IČ: 64018768 účetní rok 2022Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):ýþ

Jen pro střediska: od do

Jen pro zakázky: od do

Jen pro činnosti: od do

od do

od do

þ Netisknout účty bez obratů

o Tisknout pouze počáteční stavy účtů

Aktiva

021 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00Stavby - kostel

021 500 000,00 0,00 500 000,00Stavby - fara

02x 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

031 150 000,00 0,00 150 000,00Pozemky

03x 150 000,00 0,00 150 000,00

042 377 999,00 0,00 377 999,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

04x 377 999,00 0,00 377 999,00

0xx 2 027 999,00 0,00 2 027 999,00

211 3 779,00 -142,00 3 637,00Peněžní prostředky v pokladně

21x 3 779,00 -142,00 3 637,00

221 19 310,17 -19 240,33 69,84Peněžní prostředky na účtech

221 0,00 500,00 500,00Peněžní prostředky na účtech FIO banka

22x 19 310,17 -18 740,33 569,84

261 0,00 0,00 0,00Peníze na cestě

26x 0,00 0,00 0,00

2xx 23 089,17 -18 882,33 4 206,84

311 0,00 16 950,00 16 950,00Odběratelé

314 0,00 0,00 0,00Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby

314 70 000,00 0,00 70 000,00Poskytnuté provozní zálohy

314 600,00 420,00 1 020,00Záloha elektřina - společné prostory

314 2 900,00 -2 900,00 0,00Záloha elektřina - kancelář

314 1 710,00 440,00 2 150,00Záloha elektřina 

314 3 780,00 200,00 3 980,00Záloha voda 

31x 78 990,00 15 110,00 94 100,00

378 -57 000,00 -4 000,00 -61 000,00Jiné pohledávky -kauce

378 0,00 0,00 0,00Jiné pohledávky-krátkodobá půjčka

37x -57 000,00 -4 000,00 -61 000,00

381 0,00 2 352,00 2 352,00Náklady příštích období

388 8 500,00 12 300,00 20 800,00Dohadné účty aktivní

38x 8 500,00 14 652,00 23 152,00

3xx 30 490,00 25 762,00 56 252,00

xxx 2 081 578,17 6 879,67 2 088 457,84

Součet aktiv od začátku roku 2 088 457,84

Pasiva

321 -176 610,50 348,00 -176 262,50Dodavatelé

324 4 000,00 6 000,00 10 000,00Přijaté zálohy voda

324 1 200,00 0,00 1 200,00Přijaté zálohy - elektrika Ludvik

 Strana: 1 Vytiskl(a):  Henrieta, 08.05.2023
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


Rozvaha za období
IČ: 64018768 účetní rok 2022Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

324 2 400,00 2 400,00 4 800,00Přijaté zálohy - elektřina zahrada

324 2 100,00 2 400,00 4 500,00Přijaté zálohy -voda dolní byt

324 600,00 900,00 1 500,00Přijaté zálohy -voda 

325 223,00 0,00 223,00Ostatní závazky

32x -166 087,50 12 048,00 -154 039,50

331 0,00 0,00 0,00Zaměstnanci

331 2 750,00 -2 750,00 0,00Zaměstnanci DPP

336 0,00 0,00 0,00odvod SSZ

336 -207,00 0,00 -207,00odvod zdravotního pojištění

33x 2 543,00 -2 750,00 -207,00

346 0,00 0,00 0,00Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

34x 0,00 0,00 0,00

379 525 432,10 -31 605,19 493 826,91Jiné závazky

379 -14 038,99 0,00 -14 038,99Jistina - zápůjčka

379 0,00 5 000,00 5 000,00Půjčka NO Louny

37x 511 393,11 -26 605,19 484 787,92

389 8 990,00 -1 840,00 7 150,00Dohadné účty pasivní

38x 8 990,00 -1 840,00 7 150,00

3xx 356 838,61 -19 147,19 337 691,42

901 1 606 128,70 0,00 1 606 128,70Vlastní jmění

90x 1 606 128,70 0,00 1 606 128,70

931 118 610,86 0,00 118 610,86Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

93x 118 610,86 0,00 118 610,86

9xx 1 724 739,56 0,00 1 724 739,56

xxx 2 081 578,17 -19 147,19 2 062 430,98

Součet pasiv od začátku roku 2 062 430,98

Hospodářský výsledek od začátku roku 26 026,86

 Strana: 2 Vytiskl(a):  Henrieta, 08.05.2023
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


o

Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet

o
o

Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

Výsledovka v tisících o

o

o Dle data plnění DPH:

Výsledovka za období
IČ: 64018768 účetní rok 2022Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):ýþ

Jen pro střediska:

Jen pro zakázky:

Jen pro činnosti:

od do

od do

o

o

þ Netisknout účty bez obratů

Náklady

501 0,00 98,70 98,70Bohoslužební potřeby - svíce, květiny, víno

501 0,00 488,00 488,00Pastorační potřeby

501 0,00 1 709,60 1 709,60Ostatní spotřební materiál

501 0,00 2 416,00 2 416,00Ostatní spotřební materiál - hosp.

501 0,00 6 726,00 6 726,00Drobný hmotný majetek - hosp. činnost

501 0,00 15 646,00 15 646,00Drobný hmotný majetek

502 0,00 6 660,16 6 660,16Spotřeba energie

502 0,00 4 644,27 4 644,27Spotřeba energie - elektřina

502 0,00 9 228,24 9 228,24Spotřeba energie - elektřina - pronájem

502 0,00 1 848,00 1 848,00Spotřeba energie - odpad

50x 0,00 49 464,97 49 464,97

511 0,00 63 336,00 63 336,00Opravy a udržba - pronajímaný majetek

513 0,00 362,90 362,90Náklady na reprezentaci

518 0,00 8 620,00 8 620,00Ostatní služby

518 0,00 3 136,00 3 136,00Služby spojů - telefon, fax, internet

518 0,00 3 293,00 3 293,00Pojištění

518 0,00 9 000,00 9 000,00Platba za uměleckou produkci

518 0,00 8 991,00 8 991,00Ostatní služby - pronájem

518 0,00 2 688,00 2 688,00Služby spojů - internet- hospodářská činnost

51x 0,00 99 426,90 99 426,90

521 0,00 51 070,00 51 070,00Mzdové náklady

521 0,00 27 650,00 27 650,00DPP

524 0,00 16 565,00 16 565,00Zákonné sociální pojištění

52x 0,00 95 285,00 95 285,00

532 0,00 658,00 658,00Daň z nemovitých věcí

53x 0,00 658,00 658,00

544 0,00 23 076,29 23 076,29Úroky - zápůjčka

546 0,00 500,00 500,00Dary Ukrajina

549 0,00 1 259,00 1 259,00Bankovní poplatky

549 0,00 -1,02 -1,02Jiné ostatní náklady - haléřové vyrovnání

54x 0,00 24 834,27 24 834,27

582 0,00 200,00 200,00Poskytnuté  příspěvky

582 0,00 8 123,00 8 123,00Odvod do diecézního fondu BS

58x 0,00 8 323,00 8 323,00

5xx 0,00 277 992,14 277 992,14

xxx 0,00 277 992,14 277 992,14

Výnosy

602 0,00 13 700,00 13 700,00Tržby z prodeje služeb

602 0,00 36 000,00 36 000,00Nájem

602 0,00 96 000,00 96 000,00Nájem byt

 Strana: 1 Vytiskl(a):  Henrieta, 08.05.2023
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


Výsledovka za období
IČ: 64018768 účetní rok 2022Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

602 0,00 12 000,00 12 000,00Nájemné mobilheim

602 0,00 18 000,00 18 000,00Nájemné zahrada

602 0,00 12 000,00 12 000,00Nájemné UK

602 0,00 500,00 500,00Příspěvek na energie

602 0,00 1 200,00 1 200,00Příspěvek na internet

602 0,00 600,00 600,00Příspěvek na internet UK

60x 0,00 190 000,00 190 000,00

650 0,00 1 500,00 1 500,00Tržby z prodeje majetku

65x 0,00 1 500,00 1 500,00

682 0,00 10 084,00 10 084,00Bohoslužební sbírky

682 0,00 4 000,00 4 000,00Dary na provoz NO

682 0,00 1 600,00 1 600,00Účelové dary

682 0,00 5 000,00 5 000,00Příspěvek z BS

682 0,00 10 000,00 10 000,00Přijaté příspěvky (dary) - Ukrajina

682 0,00 3 700,00 3 700,00Příspěvek na dopravu Krakovec

684 0,00 1 500,00 1 500,00Církevní příspěvky 

68x 0,00 35 884,00 35 884,00

691 0,00 9 000,00 9 000,00Dotace z veřejných zdrojů

691 0,00 67 635,00 67 635,00Dotace z veřejných zdrojů - Úřad práce

69x 0,00 76 635,00 76 635,00

6xx 0,00 304 019,00 304 019,00

xxx 0,00 304 019,00 304 019,00

Hospodářský výsledek: 0,00 26 026,86 26 026,86

 Strana: 2 Vytiskl(a):  Henrieta, 08.05.2023
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz

